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a / Seznam použitých podkladů pro zpracování 
 
a.1. Normy (v platném znění) 
 ČSN 73 0802   Požární bezpečnost staveb.  Nevýrobní objekty.   
 ČSN 73 0810   Požární bezpečnost staveb.  Společné požadavky  
 ČSN 73 0818   Požární bezpečnost staveb.  Obsazení objektů osobami.  
 ČSN 73 0834   Požární bezpečnost staveb.  Změny staveb.  
 ČSN 73 0848   Požární bezpečnost staveb.  Kabelové rozvody  
 ČSN 73 0872   Požární bezpečnost staveb.  Vzduchotechnická zařízení.  
 ČSN 73 0873   Požární bezpečnost staveb.   Zásobování požární vodou.  
 ČSN 73 0875   Požární bezpečnost staveb.  Navrhování elektrické požární signalizace  
 ČSN 06 1008   Požární bezpečnost tepelných zařízení.  
 ČSN 07 0703   Plynové kotelny.  
 ČSN EN 1443 (73 4200)   Komíny – Všeobecné požadavky  
 ČSN 73 4201   Komíny a kouřovody – navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv  
 ČSN 01 3495   Výkresy ve stavebnictví.   Výkresy požární bezpečnosti staveb  
 ČSN EN 13501-1 Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb. Část 1: Klasifikace podle 

výsledků zkoušek reakce na oheň  
 ČSN EN 13501-2 Požární klasifikace stavebních výrobků a konstrukcí staveb. Část 2: Klasifikace podle 

výsledků zkoušek požární odolnosti kromě vzduchotechnických zařízení  
 
a.2. Vyhlášky a zákony. (v platném znění) 
Vyhl. 246/2001 Sb., Vyhl. 23/2008 Sb., Vyhl. 499/2006 Sb., Vyhl. 268/2009 Sb.,  
 
a.3. Projektové a ostatní podklady 
Dokumentace stavby  
 Požárně bezpečnostní řešení na druhou polovinu objektu (Ing. Tschiedel, 06/2011) 

 
 
b/ Stručný popis stavby 
 
 Předmětem  řešení je rekonstrukce, přístavba a půdní vestavba části původního kláštera  
 Stáří objektu: byl projektován před platností současného kodexu norem požární 

bezpečnosti – památkově chráněný  
 Dispoziční řešení:  Rekonstrukce se týká jižního a západního křídla kláštera 
 Po dokončení bude mít objekt 5 nadzemních podlaží (podle norem PBS) 
 Konstrukční řešení: smíšený konstrukční systém  
 Požární výška: 17,3 m – bere se podle volného příjezdu k 1. n.p. (toto značení je odlišné 

od stavebních výkresů) 
 Účel objektu: nevýrobní  
 Stavebně technické vybavení a provozní charakter: vytápění ústřední teplovodní, větrání 

přirozené a nucené, vybavení odpovídajícím nábytkem a zařízením podle účelu místností   
 Umístění ve vztahu k okolní zástavbě: vazby na okolí se nebudou měnit, pouze na západní 

straně se provede přístavba, v jejím okolí však bude volný prostor.  
 Zařazení podle změnové ČSN 73 0834: Podle této normy se navržené řešení posoudí  jako 

změna stavby skupiny II, pro kterou jsou zde splněny podmínky. Postupuje se podle čl. 
5.1.1.a., tzn., že dotčená část objektu se rozdělí na jednotlivý požární úsek (úseky) a 
k tomuto stavu se vztahuje hodnocení.  

 Navrhovaná požárně bezpečnostní zařízení: Elektrická požární signalizace, nouzové 
osvětlení, evakuační sirény.  
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c/ Rozdělení stavby do požárních úseků 
 
podlaží označení účel/prostor 
1-5. n.p.  N1.01/N5 schodiště - úniková cesta  č. 1  
1-5. n.p. N1.02/N5 výtahová šachta 
1. n.p. N1.03 školicí místnost – jednopodlažní  
1. n.p. N1.04 místnost s ústřednou EPS 
2. n.p. N2.01 sál - restaurace, zázemí, kuchyně atp.  
3. n.p. N3.01 chodba a hygienické prostory 
3. n.p. N3.02 víceúčelový sál se zázemím 
3. n.p. N3.03 ordinace AZ1 
3. n.p. N3.04 ordinace AZ1 
3-5. n.p. N3.05/N5 schodiště – úniková cesta č.2  
3. n.p. N3.06 sklad gastro 
4. n.p. N4.01 chodba a hygienické prostory  
4. n.p. N4.02 terapie 
4. n.p. N4.03 terapie 
4. n.p. N4.04 cvičebna 
4. n.p. N4.05 ordinace 
4. n.p. N4.06 ordinace 
4. n.p. N4.07 zasedací místnost  
5. n.p. N5.01 kotelna 
5. n.p. N5.02 ubytovací pokoje - mezonet 
5. n.p. N5.03 chodba s recepcí  
5. n.p. N5.04 kancelář  
5. n.p. N5.05 ubytovací pokoje – mezonet 
5. n.p. N5.06 sklad prádla  
   
   
 
 
d/ Stanovení rizik a stupňů požární bezpečnosti 
 
d.1. Vstupní data a hodnoty  
Tam, kde to umožňují dílčí normy požární bezpečnosti staveb se použijí přímo hodnoty 
výpočtového požárního zatížení (chodby, ubytovací pokoje, kancelář, sklady prádla atp.) 
V ostatních prostorech se stanoví výpočtové požární zatížení s použitím tabulkových hodnot 
z ČSN 73 0802, tabulka A.1. Dílčí prostory s ordinacemi se berou jako úseky AZ1 
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d.2. stanovení požárního rizika, ekonomického rizika a stupňů požární bezpečnosti 
Stupně požární bezpečnosti se stanoví  podle výpočtového požárního zatížení. Hodnoty a 
výsledky  výpočtu a zařazení jsou:  
 

úsek prostor Su (m2) ps as pn an p a b pv SPB 
N1.01 schody         7,5 IV* 
N1.02 výtah         přímo II 
N1.03 školicí 245 5 0,9 20,0 0,90 25,0 0,90 1,67 37,7 I** 
N1.04 zázemí 10 2 0,9 25,0 0,80 25,0 0,87 0,81 17,4 IV* 
N2.01 sál, zázemí 388 5 0,9 26,5 1,04 31,5 1,02 1,08 34,7 IV* 
N3.01 chodba 233 5 0,9 5,0 0,80 10,0 0,80 1,11 8,9 IV* 
N3.02 sál 278 10 0,9 24,7 1,02 34,7 0,99 1,22 41,9 IV* 
N3.03 ordinace         35,0 IV* 
N3.04 ordinace         35,0 IV* 
N3.05 schody         7,5 IV* 
N3.06 sklad 12 5 0,9 60 1,10 65,0 1,01 0,75 50,7 V* 
N4.01 chodba 234 5  0,9 5,0 0,80 10,0 0,80 1,11 8,9 IV* 
N4.02 terapie 43 10 0,9 38,3 1,01 48,3 0,99 0,97 46,3 IV* 
N4.03 terapie 63 10 0,9 10,0 0,80 20,0 0,85 1,01 17,3 IV* 
N4.04 cvičebna 182 10 0,9 14,9 0,89 24,9 0,89 1,40 31,2 IV* 
N4.05 ordinace         35,0 IV* 
N4.06 ordinace         35,0 IV* 
N4.07 zasedací         25,0 IV* 
N5.01 kotelna 63 10 0,9 15 1,10 25,0 1,02 1,36 34,7 IV* 
N5.02 ubytovací         30,0 IV* 
N5.03 chodba         7,5 IV* 
N5.04 kancelář         48,0 IV* 
N5.05 ubytovací         30,0 IV* 
N5.06 prádlo         45,0 IV* 

            
*   podle ČSN 73 0834 čl. 5.3.1.  se stupeň požární bezpečnosti  sníží na SPB III 
** úsek N1.03 je jednopodlažní a staticky nezávislý na zbývající části objektu 
 
d.3. posouzení velikosti požárních úseků (včetně počtu podlaží) 
Z hlediska velikosti řešení vyhovuje. V úseku N1.03 jsou maximální povolené rozměry 
100x70 m, skutečnost je 19x13 m.   V úseku N2.01 je maximální povolená plocha 1 734 m2, 
skutečnost je 388 m2. V úseku N2.02 jsou maximální povolené rozměry 50x35 m, skutečnost 
je 25,6 x 20,5 m, což vyhovuje.  
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e/ Zhodnocení navržených stavebních konstrukcí  
 
e.1. požární stěny 
 Požární stěny oddělující úseky  v objektu jsou a budou zděné o tloušťce minimálně 100 

mm splní požadovanou odolnost  REI  45 v posledním nadzemním podlaží splní REI  30 
 Dále budou sádrokartonové, v typovém provedení  W 111 z desek KNAUF RED nebo RF 

tl. 15 mm  oboustranně na ocelové nosné konstrukci a splní požadovanou odolnost  EI 45. 
 Požární stěny se stýkají s požárními stropy a nepředělují půdní či střešní prostor. 

 
e.2. požární stropy 
 Nad částí úseku N2.01 jsou stropy betonové  v tl. 200 mm a splní odolnost REI 45. 
 V části objektu (chodby a některé místnosti) jsou cihelné klenby, které při tloušťce 

klenáků 150 mm splní požadovanou odolnost REI 45 (skutečnost je REI 90 DP1) 
 Nad posledním nadzemním podlažím bude ve všech úsecích zřízen  sádrokartonový 

podhled s požární odolností z desek KNAUF RED v tloušťce 15 mm v typovém složení 
D111  nebo D112 nebo D113 , který splní požadovanou odolnost EI 30. 

 Stávající neměněné požární stropy dřevěné splní podle ČSN 73 0834, čl. 5.5.6. 
požadovanou odolnost REI 45. 

 U některých stávajících dřevěných stropů bude odebrán záklop (jelikož je nutné provést 
kontrolu nosníků) a provedena nová konstrukce. Zde bude cílový stav odpovídat 
požadavkům ČSN 73 081:2007 tabulka 2, položka 3.1. a 3.3., tzn. odspodu bude omítka 
rákos a podbití tl. 25 mm, nosné rámy, shora pak záklop dřevěnými fošnami tl. 50 mm na 
pero a drážku. Tato sestava splní požadovanou  odolnost REI 45 DP2 

 
e.3. požární uzávěry otvorů 
 V objektu budou dveře v odolnosti 30 minut, v provedení EW (mimo chráněné cesty) EI1 

(v chráněných cestách), v určených místech se samozavírači. Detailní rozmístění je patrné 
ve výkresové příloze   

 Požární uzávěry i ostatní dveře na únikových cestách budou mít ve směru úniku osob 
kování, které umožní po vyhlášení poplachu  jejich otevření ručně či samočinně bez užití 
jakýchkoliv nástrojů, ať již jsou běžně zamčené, zablokované či jinak zajištěné proti 
vloupání apod., tzn. použije se např. tzv. zámek s panikovou funkcí.  Dvoukřídlé dveře 
mezi úsekem N1.03 a N1.01 budou mít koordinátory uzavírání 

 Upozornění: v místech dělení objektu na poloviny mezi prostory obou vlastníků polovin 
objektu  jsou navrženy šikmé prosklené dělící příčky. Jelikož se jedná o pevné 
konstrukce,  musí splnit odolnost jako stěny tj. EI 45 DP3. Dveře v těchto stěnách (pokud 
budou zřizovány) mohou být EI11 30 DP3 C3.  

 
e.4. obvodové stěny 
Obvodové stěny jsou a budou zděné, tloušťka je minimálně 300 mm, stěny splní požadovanou 
odolnost až REI / REW  45, v posledním nadzemním podlaží splní REI / REW  30. Objekt 
není v požárně nebezpečném prostoru  
 
e.5. požární pásy 
Jsou dodrženy v šířce 900 mm a odolnosti stejné jako je odolnost obvodové stěny a nebudou 
obsahovat žádné hořlavé hmoty.  
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e.6. nosné konstrukce střech 
Nosné konstrukce střech budou jednak nad požárně odolným stropem posledního nadzemního 
podlaží a jednak uvnitř něj. Jsou a budou tvořeny dřevěnými nosnými prvky tj. trámy, 
nosníky, vzpěrami a kleštinami. Odolnosti těchto prvků v závislosti na průřezu jsou (dle 
Eurokódů): 
 
sloupy  rozměry (mm)  požární  odolnost (minuty) 
   120 x 120   15 
  160 x 160   20 
  200 x 200   30 
 
nosníky rozměry (mm)  požární odolnost (minuty) 
  100 x 100   20 
  120 x 120*   30 
  140 x 160   30 
  160 x 180*   45 
  200 x 200*    60    
 
* všechny vyšší výšky shodně 
 
Veškeré požáru přístupné nosné prvky nesplňující požadovanou odolnost  R 30 budou 
opatřeny  obkladem  deskami požárně odolného  sádrokartonu KNAUF RED  v tloušťce  15 
mm  zvyšujícím  odolnost na požadovaných R 30. 
 
e.7. nosné konstrukce uvnitř zajišťující stabilitu 
 Zděné nosné stěny v tloušťce minimálně 300 mm splní požadovanou odolnost  až R 45  
 Kruhové sloupy v 1. n.p. budou železobetonové o průměru 300 mm s osovou vzdáleností 

výztuže 40 mm a splní požadovanou odolnost R 45. 
 Nosné konstrukce  mezonetů ve dvoupodlažních buňkách v posledním nadzemním 

podlaží budou odspodu provedeny s požárně odolným podhledem na EI 30 (například 
RED tl. 15 mm v typovém provedení D111) 

 
e.8. konstrukce  schodišť 
 Schodiště uvnitř objektu v únikových cestách budou jsou a budou betonová  
 Uvnitř mezonetových obytných buněk ve 4. n.p. schodiště neslouží pro únik více než 10 

osob, jsou proto bez požadavku na odolnost   
 Venkovní točité schodiště je bez požární odolnosti, je mimo požárně nebezpečný prostor 

objektu. 
 
e.9. střešní plášť 
Je a bude nad požárně odolným  podhledem posledního nadzemního podlaží, bude s taškovou 
krytinou  nešířící požár,  mimo požárně nebezpečný prostor okolních objektů.  
 
e.10 instalační šachta 
Tvoří samostatný požární úsek, bude oddělena od přilehlých úseků na odolnost EI 45 DP1 
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Upozornění ke stavebním konstrukcím a materiálům použitým ve stavbě 
Ke kolaudaci je stavebník povinen předložit doklady o splnění požadované odolnosti, třídy 
reakce na oheň, druhů konstrukcí atp. Doklady musí být vystaveny subjektem oprávněným 
tyto konstrukce provádět. U výrobků zabudovaných do stavby dovezených ze zahraničí (a to 
včetně výrobků dovezených ze zemí Evropské unie) je nutné předložit platný doklad o 
splnění požadovaných požárních parametrů vydaný Autorizovanou osobou České republiky. 
Přestože uvedení výrobku z EU na trh v ČR je možné bez zvláštních  omezení, při jeho 
zabudování do stavby musí výrobek, nebo celek jej obsahující podle stavebního zákona 
183/2006 Sb. v platném znění splňovat podmínky českých technických předpisů a norem. 
 
 
f/ Zhodnocení navržených stavebních hmot  
 
Navržené stavební hmoty jsou nehořlavé (beton, zdivo, sádrokarton) a hořlavé (dřevěné 
konstrukce stropů a střechy) z hlediska stanoveného stupně požární bezpečnosti i druhu 
objektu vyhovují. V chráněných únikových cestách budou nášlapné vrstvy třídy reakce na 
oheň maximálně Cfl s1 
 
 
g/ Zhodnocení možností provedení požárního zásahu a evakuace  
 
g.1. Popis únikových cest a možností 
Únik bude možný v jednotlivých podlažích vnitřními nechráněnými cestami do dvou 
vnitřních domovních schodišť, z nichž  jedna (úsek N1.01/N5) bude řešena jako chráněná, 
druhá (N3.05/N5) bude řešena jako částečně chráněná. Mimoto bude nově zřízeno venkovní 
točité schodiště u obdélníkového  výčnělku na západní straně. Točité schodiště bude splňovat 
podmínky kosých stupňů a jejich provedení tak, že bude splňovat šířku cesty 1,5 únikového 
pruhu. Cesty z ubytovacích prostor se řeší podle ČSN 73 0802. Cesty z řešeného křídla 
jižního a západního budou nezávislé na únikových cestách ze zbývajících křídel.   Vlivem 
umístění objektu do terénního zářezu jsou východy z objektu možné na třech výškových 
úrovních a  to v nejnižší úrovni u recepce, ve 2. n.p. z úseku N2.01  schodiště N1.01/N5 a ve 
3. n.p. od paty točitého schodiště, východem  z úseku N3.01 a přímým východem ze schodiště 
N3.05. 
 
g.2. Hodnocení  nechráněných únikových cest a možností 
g.2.1. začátky cest 
Tam, kde jsou splněny podmínky ČSN 73 0802, čl. 9.10.2 (tj. plocha místnosti nebo skupiny 
místností do 100 m2 , délka k východu do 15 m, počet přítomných osob do 40), začíná cesta 
ve východových dveřích a hodnotí se proto až v prostorech navazujících.  To platí 
v hygienických prostorech, ordinacích, provozním zázemí, jednotlivých ubytovacích 
pokojích, dílčích prostorech restauračního úseku atp.  
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g.2.2. počty unikajících osob 
Počty osob jsou stanoveny podle ČSN 73 0818 a jsou zahrnuty v tabulce:  
 Ve školicí místnosti se počítá projektovaný počet 70 osob se zvýšením součinitelem 1,3 

na unikajících 91 
 Ve společenském sále S1.02 úseku N2.01 se počítá buď 62 x 1,5 = 93 míst, nebo z plochy  

136 m2 se započte 155 unikajících osob – bere se větší hodnota, v baru S1.12 se bere 10 x 
1,5 = 15 osob, dále se v tomto úseku započte  10 x 1,5 = 15 osob  obsluhy, celkem se zde 
tedy bere 185 unikajících. Ti mají k dispozici celkem tři východy, dva přímo ven a jeden 
přes hlavní vstup. Parametr odvětrání sálu (příslušné části úseku ve smyslu ČSN 730802, 
čl. 6.6.1.) je 0,047, tzn. prostor lze považovat za odvětraný a není třeba instalovat SOZ. 
V ostatních prostorech úseku počet 150 osob dosažen nebude. Kontrolním výpočtem 
zjištěna doba zakouření 2,1 minuty, doba evakuace 1,6 minuty, tedy vyhovující. 

 Ve víceúčelovém sále 1.10 se z plochy 153 m2 započte 139 unikajících osob. 
 Ve cvičebně N4.04 se z počtu 33 skříněk započte 33 x 1,35 = 45 unikajících 
 V kanceláři N5.04 se započte 26 osob. 
 V ordinacích se započte vždy po 10 osobách 
 V zasedací místnosti se počítají pouze osoby z přítomných v objektu – navýšení se 

nezahrnuje 
 V ubytovacích pokojích se počítá celkem 20 lůžek x 1,5 = 30 unikajících 

 
g.2.3. hodnocení délek a šířek cest  
Délky cest je možné prodloužit vlivem instalované elektrické požární signalizace  a to 
hodnotou 1/0,75 = 1,33. Hodnocení je uvedeno v tabulce:  
 

úsek počet 
směrů 

osob a lu max. 
/m/  

lu prodl. 
/m/  

lu skut. 
/m/ 

Ku  
/osob/ 

u min 
/pruhů/ 

u skut 
/pruhů/ 

hodnocení

N1.03 1 91 0,90 30 39 20 70 1,5 1,5 vyhovuje
N2.01 2 185 1,02 39/24 58/32 24/22 114 2,0 4x1,5 vyhovuje 
N3.01 2 84 0,80 50 65 22 140 1,0 2x1,5 vyhovuje 
N3.02 2 139 0,99 40 52 28 80 2,0 2x1,5 vyhovuje
N4.01 2 57 0,80 50 65 22 140 1,0 2x1,5 vyhovuje 
N4.04 2 45 0,89 45 60 32 88 1,0 2x1,5 vyhovuje
 N5.04 1 26 1,00 25 33 27 60 1,0 1,5 vyhovuje
N5.05 2 12 1,00 40 52 12 120 1,0 2x1,5 vyhovuje

           
 
Doplňky a poznámky k tabulce: 
 Pro úsek N2.01 jsou před lomítkem uvedeny hodnoty pro dva směry úniku, za lomítkem 

pro jeden směr úniku. 
 Z místností  1.03 až 1.07 začíná cesta ve východu do konické části chodby a odtud je 

délka ke vstupu do chráněné cesty  14 m – vyhovuje  
 Z plynové kotelny, která bude bez obsluhy je při splnění podmínek ČSN 73 0802 čl. 

9.10.3.d možné prodloužení délky součinitelem 1,5 na možných 36 m, skutečnost bude 18 
m, což vyhoví 

 Z úseku N5.05 začíná cesta ve východových dveřích pokojů a vede samostatným 
požárním úsekem s nahodilým požárním zatížením do 5 kg/m2 do chráněné a částečně 
chráněné cesty. Délka 16 m vyhoví 
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 V místech (částech úseků) s jedním směrem úniku nejsou do místa rozdělení na dva směry 
překročeny limity pro jeden směr a v součtu nejsou překročeny limity pro dva směry 
úniku. 

 Venkovní točité schodiště je řešeno jako cesta nechráněná o šířce 1,5 pruhu vedoucí mimo 
požárně nebezpečný prostor objektu  
 

g.4.  Hodnocení částečně chráněné únikové cesty N3.05/|N5 
Jedná se o cestu řešenou podle ČSN 73 0834 čl. 5.6.1.b.1 tzn. prostorem bez požárního rizika 
bez zvláštních požadavků na větrání. Mezní doba evakuace je 3,0 minuty, cesta bude sloužit 
pro 43 osob a její nejmenší šířka bude 1,5 únikového pruhu. Od navazujících prostor je 
oddělena požárně dělícími stěnami a stropy a uzávěry s odolností 30 minut. Hodnocení je 
uvedeno v tabulce: 
 

úsek osob cest tumax. tu lumax. luskut. umin. uskut. hodnocení 
N3.05/N5 43 1 3,0 2,54 68 53 1,5 1,5  vyhovuje 

          
 
g.3.  Hodnocení chráněné únikové cesty 
 Jedná se o chráněnou únikovou cestu typu A s přirozeným větráním. otvory v obvodových 

stěnách.  
 Větrání cesty bude otvorem o ploše 2 m2 v 1. n.p. a stejně velkým otvorem v nejvyšším 

místě cesty. Ovládání bude Elektrickou požární signalizací a tlačítky 
 Zařízení bude mít vlastní záložní zdroj pro otevření v případě výpadku elektřiny. 
 Skutečná délka cesty je 82 m, nepřesáhne tedy limitních 120 m.  
 Šířka je 1,5 pruhu, takže kapacity cesty je 240 Skutečný počet unikajících osob bude max. 

175 šířka vyhovuje. Lze očekávat, že všechny osoby nebudou unikat cestou na její celou 
výšku, ale opustí prostor ve 2. nebo 3. n.p. 

 Vyústění cesty z objektu v nejnižším podlaží  bude do volného prostoru s možností 
příjezdu jednotek HZS do vzdálenosti nejvíce 20 m od něj.  

 V chráněné únikové cestě nebudou umístěny: zařizovací předměty nebo jiná zařízení, 
zužující průchozí šířku; volně vedené rozvody hořlavých látek (kapalin, plynů) nebo 
jakékoliv volně vedené potrubní rozvody z hořlavých hmot; volně vedené rozvody 
vzduchotechnických zařízení, která neslouží pouze větrání prostorů chráněných únikových 
cest; volně vedené elektrické rozvody (kabely), které nemají izolaci se sníženou hořlavostí.  

 Rovněž zde nebude žádné požární zatížení kromě hořlavých hmot v konstrukcích oken a  
dveří.  

 Cesta bude osvětlena elektricky a nouzovým osvětlením.  
 Plošina a její konstrukce nesníží šířku cesty pod limitních 1,5 únikového pruhu. 

 
g.4. Ostatní  
Značení únikových cest bude provedeno podle vyhlášky 23/2008 Sb. § 10, odstavec 4 a to 
všude, kde se mění směr úniku, dochází ke křížení komunikací a při jakékoli změně výškové 
úrovně úniku.      
 
g.5. Zásahové možnosti  
Jsou z okolních prostor objektu z úrovně přilehlého terénu. 
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h/ Stanovení odstupových a bezpečnostních vzdáleností, vymezení 
požárně nebezpečného prostoru a jeho hodnocení 
 
h.1. Stanovení odstupových vzdáleností 
Nutný odstup od požárně otevřených ploch se stanoví podle určeného výpočtového požárního 
zatížení zvýšeného vlivem smíšených konstrukcí  o 5 kg/m2, rozměrů obvodových stěn a 
velikostí otvorů v nich. Hodnotí se pouze tam, kde se provádí přístavba, nebo se zvětšují 
požárně otevřené plochy v obvodových stěnách, nebo se zvyšuje požární zatížení o více, než 
30 kg/m2. Ve vnitřních rozích objektu se proto nehodnotí, zde nejsou žádné nové otvory.   
Nehodnotí se vůbec na straně východní. Tam, kde je Spo menší než 40 %, stanovuje se 
výpočtem od největšího otvoru v obvodové stěně požárního úseku pro intenzitu tepelného 
toku 18,5 kW/m2. Nutný odstup tak sahá do vzdálenosti : 
 
Úsek - Stěna  výška 

(m) 
délka(

m) 
Spo 
(%) 

otvor max. 
rozměry 

ODSTUP 
(m) 

N1.03 – jižní se vstupy    10,2x3,2 6,20 
výčnělek severní – okna     1,0x1,97 1,80* 
výčnělek jižní – okna     1,0x1,97 1,80 
N4.02 - severní    1,2x2,0 2,00 
N4.06 – jižní     1,2x2,0 1,80 
       
* stanoveno od úseku N3.02 

 
 Podle ČSN 73 0802 článek 10.4.7 /Poznámka/ se nestanovuje se odstup podle padajících 

konstrukcí, jelikož sklon střechy je do 45 o    
 
h.2.  Hodnocení  
 V požárně nebezpečném prostoru vymezeném výše uvedenými hodnotami  nejsou 

ohrožené objekty. Nejbližší objekt je ve vzdálenosti 8 m 
 Požárně nebezpečný prostor objektu stanovený výše nepřesahuje hranice stavebního 

pozemku.  
 Objekty v okolí objektu  posuzovaného jej svým požárně nebezpečným prostorem 

nezasahují a neohrožují.  
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i/ určení způsobu zabezpečení stavby požární vodou včetně 
rozmístění odběrních míst (nebo zajištění náhrady) 
 
i.1. Požární voda – vnější odběrní místa 
 Požadavek na vnější  odběrní místa podle ČSN 73 0873, tabulka č. 1 a č. 2  je:  Položka č. 

2:  Nevýrobní objekty o ploše nad 120 do 1000 m2 , výrobní objekty a sklady do plochy  
500 m2  - dodávka  6  l/sec z hydrantu na potrubí DN 100 mm ve vzdálenosti do 150 m 
(300 m od sebe)  nebo  vodní tok či nádrž  o objemu 22 m3 ve vzdálenosti do 600 m. 

 Splnění požadavků: Voda je k dispozici v hydrantovém rozvodu s podzemními hydranty  
v lokalitě se stavbou s možností odběru ve vzdálenosti 20 a 40 m – jeden na straně severní 
v ulici mezi posuzovaným objektem a stacionářem a druhý na straně  jižní poblíž vstupu 
do částečně chráněné únikové cesty. 

 
i.2. Požární voda – vnitřní odběrní místa 
 V  objektu budou instalovány vnitřní hydranty (hadicové systémy) s tvarově stálou hadicí 

délky 30 m, umožňující účinnou obsluhu jednou osobou.  
 Bude zajištěna dodávka vody  v množství 0,3 l/sec při tlaku 0,2 MPa.  
 Hadicové systémy budou světlosti nejméně 19 mm  a budou osazeny výškově 1,3 až 1,5 

m nad podlahou měřeno ke středu zařízení. 
 Hadicové systémy budou rozmístěny tak, aby bylo možno zasáhnout vždy v každém místě 

objektu (kromě prostor bez požárního rizika)  alespoň jedním proudem vody.  
 Pro návrh rozvodné stoupací sítě se počítá se současným použitím nejvíce dvou 

hadicových systémů na jednom stoupacím potrubí. Při více stoupacích potrubích se 
uvažuje se současným zásobováním vodou nejvíce tří vnitřních odběrních míst. 

 Nejodlehlejší místo může být vzdáleno od vnitřního odběrního místa s tvarově stálou 
hadicí nejvýše 40 m. 

 Hydrantové rozvody budou nehořlavé 
 Ke kolaudaci bude splnění požadovaných  parametrů doloženo zprávou o měření podle 
ČSN 73 0873. 

 
 
j/ Vymezení zásahových cest  a jejich technického vybavení, 
zhodnocení příjezdu a nástupních ploch, bezpečnost zasahujících 
osob. 
 
 K posuzovanému objektu vede přístupová komunikace umožňující příjezd požárních 

vozidel a to  do vzdálenosti menší než 20 m od vstupů do objektu – skutečnost je 5 m 
 Přístupová komunikace je o šířce 3 m a větší, má únosnost 100 kN nápravového tlaku a 

poloměry má nad minimálních požadovaných 8 m. 
 Průjezdy pro příjezd požárních vozidel splňují požadovanou šířku 3,5 m a výšku 4,1 m. 
 Podle ČSN 73 0834 čl. 5.10.2 a 5.10.3 se požadovaná nástupní plocha nahradí chráněnou 

a částečně chráněnou únikovou cestou. 
 
 
 
 
 
 



 12 

k/ Stanovení vybavení hasicími přístroji a dalšími prostředky  
 
 Podle vyhlášky 23/2008 Sb., a ČSN 73 0802 budou instalovány přenosné hasicí přístroje 

s náplní 6 kg prášku (21A 34A, 113B 183B, C) nebo s náplní 5 kg oxidu uhličitého (113B 
183B, C) 

 Výška rukojeti u zavěšených PHP smí být maximálně 1,5 m  nad podlahou  
 Způsob upevnění hasicích přístrojů bude odpovídat typu přístroje (typový závěs, řetízek) 
 Počty a umístění: 

 
úsek prostor ks PHP Umístění a poznámky  

N1.01 recepce 2 také pro N1.04 
N1.03 školicí 3  
N2.01 sál, zázemí 3  
N3.01 chodba 3  
N3.02 sál 3  
N3.03 ordinace 1  
N3.04 ordinace 2  
N3.05 schody   
N3.06 sklad 1  
N4.01 chodba 3  
N4.02 terapie 1  
N4.03 terapie 2  
N4.04 cvičebna 2  
N4.05 ordinace 1  
N4.06 ordinace 1  
N4.07 zasedací 1  
N5.01 kotelna 2 povinně CO2 
N5.02 ubytovací 1  
N5.03 chodba 2  
N5.04 kancelář 2  
N5.05 ubytovací 2  
N5.06 prádlo 1  

    
 
Poznámka: detailní určení míst hasicích přístrojů bude určeno před dokončením stavby 
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l/ Zhodnocení stavebně technických zařízení a vybavení   stavby 
 
l.1. Elektroinstalace 
 Elektroinstalace budou vyprojektovány a provedeny podle platných technických norem a 

předpisů.  
 Elektrická zařízení sloužící k protipožárnímu zabezpečení objektu budou připojena 

samostatným vedením  z přípojkové skříně nebo hlavního rozvaděče a to tak, aby zůstala 
funkční po celou požadovanou dobu i po odpojení ostatních elektrických zařízení 
v objektu. Kabely budou vedeny pod omítkou. 

 Volně vedené kabely pro požárně bezpečnostní zařízení budou v provedení B2cas1,d1, 
s třídou funkčnosti P30-R   

 Elektrická zařízení nesloužící k protipožárními zabezpečení objektu budou napájena 
kabely vedenými pod omítkou s krytím nejméně 10 mm. Hmotnost volně vedených a 
působení požáru přístupných izolací kabelů nepřesáhne 0,2 kg/m3 obestavěného prostoru 
místnosti (když na 1 osobu připadá méně než 10 m2 půdorysné plochy) 

 Rozvaděče elektrické energie v chráněných únikových cestách  umístěné v lokálních 
skříňových prostorách se podle ČSN 73 0810 čl. 6.1.7.b zařadí do SPB II, požárně dělící 
konstrukce splní požadovanou odolnost EI 30 DP1, uzávěry budou v odolnosti EI 15 
SmDP1. 

 Zařízení tvořící systém ochrany stavby a jejího uživatele před bleskem bude z výrobků 
třídy reakce na oheň nejméně A2 

 Na hlavním rozvaděči a duplicitně v recepci objektu bude tlačítko CENTRAL STOP 
s vyznačením, že po jeho stisknutí bude vypnut proud v objektu KROMĚ požárně 
bezpečnostních zařízení a dále tlačítko TOTAL STOP, kterým se kompletně celá 
elektroinstalace včetně zásobování požárně bezpečnostních zařízení.  

 Požadavky na zajištění funkčnosti technických a technologických zařízení v případě požáru 
se nestanovují.  

 
l.2. Plynové instalace 
Plynové instalace budou vyprojektovány a provedeny podle platných technických norem a 
předpisů 
 
l.3. Vytápění 
 
l.3.1 hodnocení základní  
 Druh:   ústřední teplovodní. 
 Zdroj tepla: plynová kotelna  
 Výkon:  480 kW 
 Umístění:  v samostatném  požárním úseku 
 Odvod spalin: odpovídajícím komínem  
 Pro komíny a připojení spotřebičů platí ČSN 73 4201 a ČSN EN 1443  
 Bude dodržena bezpečná vzdálenost hořlavých hmot a výrobků od tepelného zařízení 

stanovená buď jeho výrobcem, nebo vyhláškou 23/2008 Sb.,  
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l.3.2: hodnocení  podle ČSN 07 0703 
 kategorie kotelny: III    
 zařízení instalovaná v kotelně budou odpovídat příslušným technickým normám a 

předpisům a technickým podmínkám výrobců či dodavatelů 
 prostory kotelny a prostory související s jejím provozem budou účinně větrány za všech 

provozních režimů, výpočet větrání bude součástí projektu kotelny 
 větrání bude přirozené    
 otvory pro nasávání vzduchu budou umístěny tak, aby se do prostorů nenasávaly škodlivé 

plyny, páry a prachy z venkovního prostředí  
 přívodní a výstupní otvory budou umístěny tak, aby v zimním období přívodem 

chladného vzduchu nedocházelo k zamrzání vodních systému a budou umístěny tak, aby 
nemohlo nastat jejich zavátí sněhem.     

 dveře do kotelny budou opatřeny samozavíračem,  DP1 a budou se otevírat směrem ven. 
 kotelna bude vybavena detekčním systémem se samočinným uzavíráním plynného paliva 

s tím, že provoz kotelny může být obnoven až o vědomém zásahu obsluhovatele.  
 kotelna bude vybavena provozním řádem (ten bude trvale k dispozici), budou provedeny  

příslušné revize, zkoušky a proškolení obsluhy 
 kotelna bude vybavena zejména  hasícím přístrojem s náplní 5 kg oxidu uhličitého, 

pěnotvorným  prostředkem nebo detektorem těsnosti spojů, lékárničkou pro první pomoc 
a detektorem oxidu uhelnatého budou  dodrženy  všechny  platné  předpisy  a  technické  
normy  a  to  i  když  zde  nebyly  výslovně citovány. 

 
l.4. Větrání a vzduchotechnické zařízení   
 Bude přirozené otvory v obvodových stěnách a nucené. Nucené odvětrání hygienických  

prostor bude pomocí potrubí o průřezové ploše pod 40 000 mm2  se vzdáleností prostupů 
v požárních stěnách a stropech od sebe více, než  500 mm, je bez požadavků na požární 
oddělování. Pro větší vzduchotechnické rozvody podle ČSN 73 0872 platí: 

 Vzduchotechnické rozvody budou nehořlavé a budou respektovat členění objektu do 
požárních úseků  

 Na jejich rozhraní budou osazeny požární klapky EI 30  
 Vzdálenost otvorů nasávacího a výdechového potrubí bude nejméně 1500 mm. Nasávací 

potrubí bude ve vzdálenosti nejméně 1 500  m vodorovně a nejméně 3 000  m svisle  od 
požárně otevřených ploch v obvodových stěnách Nasávací potrubí musí být nejméně  1m 
nad střešním pláštěm schopným šířit požár  

 Vzduchotechnické rozvody budou označeny nápisem SÁNÍ nebo VÝFUK podle účelu a 
směrem proudění.   

 
l.5. Zařízení a vybavení 
Veškeré vnitřní zařízení a vybavení bude provedeno podle platných technických norem a 
předpisů a podle technických podmínek výrobců.  
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l.6. Prostupy instalací 
Prostupy rozvodů a instalací, technických a technologických potrubních rozvodů, 
kabelových a jiných elektrických rozvodů apod. požárně dělícími konstrukcemi budou 
utěsněny tak, aby se zabránilo šíření požáru těmito rozvody.  
Požadovaná odolnost je stejná jako odolnost požárně dělících konstrukcí tj.: EI 45. Utěsnění 
bude provedeno takto: 
 
l.6.1. Prostupy kabelů s hořlavou izolací  
 Jednotlivé kabely se v prostupech obetonují nebo obezdí až k jejich  líci na stejnou 

odolnost jako je požadovaná odolnost požárně dělící konstrukce.  
 Svazky či skupiny kabelů se opatří utěsňujícími  prvky či systémy na stejnou odolnost 

jako je požadovaná odolnost požárně dělící konstrukce.  
 
l.6.2: Prostupy svislých kanalizačních potrubí  
 Kanalizační potrubí betonová, litinová či jiná nehořlavá, tj. Třídy Reakce na Oheň  (TRO 

A1,A2)  se obetonují či obezdí až k líci prostupujícího potrubí na stejnou odolnost jako je 
požadovaná odolnost požárně dělící konstrukce.  

 Kanalizační potrubí plastová či  jiná hořlavá  (TRO B-F) světlého průřezu do 8 000 mm2 
(tj. kruhové  potrubí o vnitřním průměru do 100 mm) se obetonují či obezdí až k líci 
prostupujícího potrubí. Pokud požárně dělící konstrukcí prostupují dvě či více taková 
potrubí, musí být od sebe dále, než 300 mm. Jsou-li blíže, opatří se utěsňujícími prvky či 
systémy v požadované odolnosti a typu CU 

 Kanalizační potrubí plastová či  jiná hořlavá (TRO B-F) světlého průřezu  nad 8 000 mm2 
se vždy opatřují utěsňujícími prvky či systémy v požadované odolnosti a typu CU. 

 
l.6.3. Prostupy vodovodních potrubí a potrubí s nehořlavými kapalinami   
 Potrubí s trvalou náplní vody nebo jiné nehořlavé kapaliny ocelová, litinová či jiná 

nehořlavá  tj. (TRO A1,A2)  se obetonují či obezdí až k líci prostupujícího potrubí na 
stejnou odolnost jako je požadovaná odolnost požárně dělící konstrukce.  

 Potrubí s trvalou náplní vody nebo jiné nehořlavé kapaliny, plastová či  jiná hořlavá  
(TRO B-F)  světlého průřezu  do 15 000 mm2 (tj. kruhové  potrubí o vnitřním průměru do 
138 mm) se obetonují či obezdí až k líci prostupujícího potrubí. Pokud požárně dělící 
konstrukcí prostupují dvě či více taková potrubí, musí být od sebe dále, než 300 mm.  
Jsou-li blíže, opatří se utěsňujícími prvky či systémy v požadované odolnosti a typu CU 

 Potrubí s trvalou náplní vody nebo jiné nehořlavé kapaliny plastová a jiná hořlavá (TRO  
B-F) světlého průřezu nad  15 000 mm2 se na prostupu požárně dělící konstrukcí vždy  
opatří utěsňujícími prvky či systémy v požadované odolnosti a typu CU 

 
l.6.4. Obecně platí 
 Prostupy, kdy je v době výstavby ponechán v požárně dělící konstrukci montážní otvor, 

budou po instalaci potrubí dozděny, dobetonovány  či jinak doplněny tak, že bude 
zajištěna celistvost konstrukce a její odolnost až k vnějšímu povrchu potrubí. Kromě toho 
musí být vždy splněny všechny podmínky uvedené v tomto  odstavci l.6. 

 Prostupy provedené vloženými těsnícími hmotami či systémy, systémová zařízení, 
manžety, ucpávky    (např. HILTI, INTUMEX, ROXTEC, PROMAT  atd.) budou náležitě 
označeny a budou provedeny jako přístupné pro kontrolu a údržbu. Jsou to požárně 
bezpečnostní zařízení, podléhající pravidelné kontrole. 

 Obetonování či obezdívka na zploštitelném potrubí se může vždy nahradit těsnícím 
zařízením odpovídající odolnosti. 
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l.7. Výtahové  zařízení  
 Jedná se o výtah osobní, který nebude mít strojovnu, pohonná jednotka bude uvnitř šachty.   
 Výtahová šachta tvoří samostatný požární úsek.  
 Výtahová šachta bude odvětrána  stropem vně objektu. 
 Výtahové zařízení bude provedeno podle technických podmínek výrobce.   
 Ve výtahové šachtě nebude žádné nesouvisející zařízení ani rozvody.  
 Výtah bude označen nápisem „Tento výtah neslouží pro evakuaci osob“ a to v kabině i na 

dveřích výtahové šachty.  
 
 
m/ Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení požární odolnosti 
nebo snížení hořlavosti 
 
Nestanoví se požadavky. 
 
 
n/ Požadavky na vybavení stavby požárně bezpečnostními 
zařízeními 
 
n.1. Zařízení autonomní detekce a signalizace  
Nepožadují se – budou nahrazena elektrickou požární signalizací 
 
n.2. Elektrická požární signalizace  
Bude v objektu instalována jako systém včasného zjištění požáru a zajištění návazných úkonů 
pro jeho likvidaci. Projekt a realizaci provede oprávněný subjekt podle ČSN 73 0875, podle 
34 2710, 73 0848  a dalších souvisejících.  
 
Popis systému EPS 
 Systém EPS bude proveden jako plně procesně analogový adresný systém. Jak celek tak 

komponenty budou mít platné doklady  o schválení a použití v ČR. 
 Hlásiče EPS budou rozmístěny tak, aby bylo zajištěno co nejrovnoměrnější účinné střežení 

kteréhokoliv místa požárního úseku, kromě prostorů bez požárního rizika. Detailní 
rozmístění je v projektu EPS 

 Umístění ústředny: Hlavní ústředna bude umístěna v samostatném požárním úseku N1.04 
přístupném z chráněné únikové cesty. Tato ústředna bude obsluhována prokazatelně 
proškolenými pracovníky Obsluhující osoby v ní budou mít kvalifikaci osoby poučené 
v souladu s ČSN 34 3100 (viz. ČSN 34 2710, čl. 431). Obsluha se bude při své činnosti 
řídit dle pokynů provozním řádem a návodem k použití ústředny EPS. V případě poruchy 
systému je bezpodmínečně nutné, aby obsluha okamžitě uvědomila servisní službu. 
Umístění ústředny souhlasí s požadavky dle ČSN 73 0875. Ústředna EPS má vlastní 
záložní zdroj elektřiny.   

 K dispozici bude klíčový trezor u vstupu (KTPO) a obslužné pole požární ochrany 
(OPPO). Vzájemná vzdálenost klíčového trezoru a obslužného  pole PO a ústředny EPS 
bude do 5 m. Dále bude instalováno zařízení dálkového přenosu na HZS. 

 Objekt bude vybaven zařízením pro akustický signál  vyhlášení poplachu (siréna 
vyzývající k evakuaci) v návaznosti na zjištění vzniku požáru,   EPS (evakuační rozhlas 
není požadován). 

 Kabelové rozvody budou vedeny pod omítkou s krytím nejméně 10 mm. Případné volně 
vedené rozvody systému EPS budou v provedení B2cas1d1, s třídou funkčnosti P30-R   
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Signalizace poplachu 
 V objektu budou instalovány automatické hlásiče ve všech prostorech s požárním rizikem 

(druh, počty a rozmístění  určí projekt EPS). U východů z podlaží, z objektu a na 
vodorovných chodbách budou instalovány také hlásiče tlačítkové. Signalizace poplachu 
bude v době přítomnosti obsluhy tj. v provozní době objektu  dvoustupňová (časy t1   a t2), 
mimo provozní dobu bude signál vyveden na pult HZS KHK (neb jím pověřeného  
subjektu)  

 Čas je časový interval, ve kterém obdrží informaci o spuštění úsekového poplachu a 
obsluha musí potvrdit předepsaným úkonem na ústředně příjem úsekového poplachu. 
Neprovede-li obsluha v tomto čase předepsaný úkon, dojde k signalizaci všeobecného 
poplachu. V tomto dokumentu se navrhuje t1 = 2 minuty. Provede-li obsluha ústředny 
v tomto čase předepsaný úkon, odpočítá se čas  t2. 

 Čas t2 je časový interval, ve kterém musí obsluha ústředny EPS po zjištění stavu na místě 
signalizovaného požáru provést předepsaný úkol (v případě falešného poplachu nebo 
pokud je možné situaci zvládnout svépomocí). Neprovede–li obsluha v tomto čase 
předepsaný úkon, dojde k signalizaci všeobecného poplachu. Oba intervaly budou 
upřesněny v prováděcím projektu a detailně nastaveny při uvedení do provozu.  V tomto 
dokumentu se navrhuje t1 = 4 minuty 

 V případě stisknutí tlačítkového hlásiče se aktivuje všeobecný poplach přímo. 
 Ústředna EPS má vlastní záložní zdroj elektřiny  
 Prováděcí projektová dokumentace EPS a ZDPD bude předložena HZS KHK ke 

schválení. 
 
Návaznosti na další zařízení – EPS bude mít tyto funkce:  
 Odblokuje únikové východy  
 Odblokuje venkovní klíčový trezor požární ochrany  
 Spustí evakuační sirény – evakuace je současná  
 Vypne provozní vzduchotechnické zařízení  
 Signalizuje uzavření požárních klapek na vzduchotechnických rozvodech  
 Uzavře přívod plynu – resp. jeho elektroventil 
 Dodá povel výtahu ke sjetí do 1. n.p., otevře jeho dveře a ponechá jej  v neovlivnitelném 

stavu 
 
n. 3.  Zařízení pro potlačení požáru (SHZ) 
Nepožaduje se 
 
n.4.  Zařízení pro odvod kouře a tepla při požáru (SOZ) 
Nepožaduje se 
 
n.5.  Zařízení pro únik  osob při požáru (požární či evakuační výtahy, nouzové osvětlení, 
luminiscenční značky, evakuační rozhlas, vybavení dveří)   
 Značení únikových cest bude provedeno podle Nařízení vlády 11/2002 Sb. 
 Dveře s požární odolností budou splňovat požadavky vyhlášky 202/1999 Sb. 
 Nouzové osvětlení bude provedeno podle ČSN EN 1838 a norem souvisejících. Bude 

funkční i v době požáru a to podle čl. 4.2.5. po dobu nejméně  60 minut, zde budou 
použita svítidla s vlastním záložním zdrojem.  
 

n.6.  Požární klapky ucpávky  
Budou provedeny podle normových požadavků  ČSN 73 0802, 73 0872, 73 0810 
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n.7.   Náhradní zdroje energií, zdroje vody na hašení 
Náhradní zdroj energie - nouzové osvětlení i systém otvírání otvorů pro větrání chráněných 
cest, stejně tak systém EPS a systém evakuačních sirén budou mít vlastní  záložní zdroje 
 
n.8. Požadavky na zajištění funkčnosti požárně bezpečnostních zařízení  
Při uvedení do provozu bude vypracován postup pro vypnutí elektrické energie při požáru 
podle  (ČSN 73 0848, čl. 4.6.) 
 
 
o/ Rozsah a způsob rozmístění výstražných a bezpečnostních 
tabulek 
 
Příslušnými výstražnými tabulkami podle ČSN ISO 3864 budou označeny: 
 Hlavní vypínače elektřiny a elektrické rozvaděče 
 Uzávěry plynu 
 Hlavní uzávěr vody a topení 
 Únikové cesty a východy všude tam, kde není přímo viditelný východ na volné 

prostranství.  
 Umístění přenosných hasicích přístrojů a vnitřních hydrantů  

 
 
Grafické a ostatní přílohy 
 
V příloze je grafické členění objektu do požárních úseků s dalšími údaji podle ČSN 01 3495 
 
 
Závěr a podmínky 
 
 Při dodržení projektovaného stavu a podmínek  tohoto požárně bezpečnostního řešení  lze 

navržené řešení hodnotit jako vyhovující. 
 Podle zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, se 

v ubytovacích prostorech jedná o činnost se zvýšeným požárním nebezpečím. 
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